4

         Проект внесен

временно исполняющим   обязанности Губернатора

           Забайкальского края

"__"_______________2019 г.
[image: image1.jpg]

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О присвоении почетных профессиональных званий Забайкальского края, присвоении звания "Заслуженный предприниматель

Забайкальского края"
В соответствии с частью 1 статьи 5 Закона Забайкальского края
"О наградах в Забайкальском крае" Законодательное Собрание Забайкальского края  постановляет:
        1. За заслуги и высокое мастерство в профессиональной деятельности присвоить почетные профессиональные звания Забайкальского края:
	"ЗаСЛУЖЕННЫЙ работник культуры ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ"

по муниципальному району "Сретенский район"

	Степановой
Светлане Михайловне
	–
	заместителю директора муниципального учреждения культуры "Межпоселенческая центральная библиотека Сретенского района" по работе с детьми

	"Заслуженный работник образования
Забайкальского края"

	по городскому округу закрытое
административно-территориальное образование п. Горный :

	Боязитовой
Галине Владимировне
	–
	заместителю директора по научно-методической работе муниципального общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа № 1" городского округа закрытое административно-территориальное образование
 п. Горный

	Федечкиной
Ирине Алексеевне
	–
	заведующему муниципальным дошкольным образовательным учреждением центр развития ребенка – детский сад № 17 администрации городского округа закрытое административно-территориальное образование п. Горный

	по муниципальному району "Нерчинский район"

	Соколову
Сергею Николаевичу
	–
	преподавателю основ безопасности жизнедеятельности государственного профессионального образовательного учреждения "Нерчинский аграрный техникум"

	"Заслуженный работник ВЫСШЕЙ ШКОЛЫ

Забайкальского края"

	по городскому округу "Город Чита":

	Васильевой
Татьяне Пантелеевне
	–
	старшему преподавателю кафедры агрономии и кадастра Забайкальского аграрного института – филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего  образования "Иркутский государственный аграрный университет им. А.А. Ежевского"

	Васютич
Людмиле Александровне
	–
	доценту кафедры гидрогеологии и инженерной геологии федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Забайкальский государственный университет"

	Гладких

Ольге Викторовне
	–
	доценту кафедры мировой экономики, предпринимательства и гуманитарных дисциплин Читинского института (филиала) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Байкальский государственный университет"

	Курьяновой

Светлане Леонидовне
	–
	доценту кафедры финансов, кредита, бухгалтерского и налогового учета Читинского института (филиала) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Байкальский государственный университет"

	"Заслуженный работник мЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

Забайкальского края"

	по муниципальному району "Агинский район"

	Решетиловой
Татьяне Евграфовне
	–
	ведущему специалисту администрации городского поселения "Новоорловск"

	"Заслуженный ДЕЯТЕЛЬ иСКУССТВ

Забайкальского края"

	по городскому округу "Город Чита":

	Широковой
Оксане Викторовне
	–
	преподавателю хорового отделения теоретических дисциплин, руководителю хора хорового отделения муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Центральная детская музыкальная школа им. Б.Г. Павликовской"

	Школиной
Марине Сергеевне
	–
	преподавателю по классу фортепиано и           концертмейстеру муниципального бюджетного     учреждения дополнительного образования "Центральная детская музыкальная школа       им. Б.Г. Павликовской"

	"Заслуженный РАБОТНИК ГОРНОДОБЫВАЮЩЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ"

	по муниципальному району "Красночикойский район"

	Корешкову
Сергею Владимировичу
	–
	генеральному директору общества с ограниченной ответственностью "Вертикаль"

	"Заслуженный артист Забайкальского края"

	по городскому округу "Город Чита"

	Нольфиной
Ирине Викторовне
	–
	артисту драмы высшей категории государственного автономного учреждения культуры "Забайкальский краевой драматический театр"

	"Заслуженный УЧИТЕЛЬ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ"

	по городскому округу "Поселок Агинское":

	Балдандоржиной

Баире Дашинимаевне
	–
	учителю бурятского языка и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения "Агинская средняя общеобразовательная школа № 1"

	Жанчиповой

Цыцыгме Самбуевне
	–
	учителю бурятского языка и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения "Агинская окружная гимназия-интернат"

	по муниципальному району "Каларский район"

	Чукатаевой
Салиме Калиаскаровне
	–
	учителю информатики и математики муниципального общеобразовательного учреждения Новочарская средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя России Игоря Молдованова

	по муниципальному району "Петровск-Забайкальский район"

	Мищенковой

Рите Владимировне
	–
	учителю математики государственного общеобразовательного учреждения "Хохотуйская     специальная (коррекционная) школа-интернат"

	"Заслуженный РАБОТНИК СРЕДСТВ Массовой информации  Забайкальского края"

	по муниципальному району "Забайкальский район"

	Ермолиной

Марине Дмитриевне
	–
	директору автономного учреждения "Забайкальский информационный центр"

	        2. За особые заслуги в развитии предпринимательства в Забайкальском крае, создание новых рабочих мест, активную деятельность в области реализации инвестиционных проектов, высокие результаты в производстве, обеспечение качества выпускаемой продукции и оказания услуг присвоить звание:

	"Заслуженный ПРЕдПРИНИМАТЕЛЬ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ"

	по городскому округу "Город Чита":

	Забелину

Владимиру Анатольевичу
	–
	директору общества с ограниченной ответственностью "Нергеопром"

	Салапиной

Елене Викторовне
	–
	индивидуальному предпринимателю

	Сангину

Эрику Ивановичу
	–
	директору общества с ограниченной ответственностью "Приятель".

Председатель

Законодательного Собрания                                                          И.Д. Лиханов

PAGE